

# Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

# Câmara Municipal de Seabra

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020

Ano III - Edição nº 00400 | Caderno 1

# Câmara Municipal de Seabra publica



Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

# Câmara Municipal de Seabra

SUMÁRIO
• VERSA O PRESENTE EXPEDIENTE ACERCA DA ERRATA DE PUBLICAÇÃO RETIFICAÇÃO – ERRO MATERIAL.
Rua Lindolfo Moreira   Centro   Seabra-Ba

# Câmara Municipal de Seabra

Outros



## ERRATA DE PUBLICAÇÃO

## RETIFICAÇÃO - ERRO MATERIAL

O §2° do Art. 100 da Lei Orgânica Municipal, cuja redação publicada anteriormente constava da seguinte forma: "A posse dos Vereadores eleitos ocorrerá em sessão solene, que se realizará independentemente de número, sob a Presidência do Vereador mais idoso dentre os presentes", contém um erro material, ficando incompatível com a redação do §3° do referido artigo, bem como a redação do Novo Regimento Interno, que teve como base a LOM.

Destarte, tendo em vista tratar-se de mero erro material, o parágrafo passará a viger com a seguinte redação:

Art. 110 (...)

§ 2º. A posse dos Vereadores eleitos ocorrerá em sessão solene, que se realizará independentemente de número, sob a Presidência do Vereador mais votado dentre os presentes.

Publique-se.

Marcos Pires Ferreira Vaz
Presidente

Jeannethe Brandão de Souza VICE-PRESIDENTE

Sônia Maria dos Santos Silva 1º SECRETÁRIA

Gilmária Rosa de Oliveira 2ª SECRETÁRIA

1